



این مجلس آنقدرها که فکر می کردیم تندرو نیست؟

امین

شنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۳ / ۲۳ ذی القعدة ۱۴۴۵ هـ. ق / ۱ June 2024 / شماره ۶۲۶۷ / سال بیست و هفتم

اعتراض به ردصلاحیتها در انتخابات ریاست جمهوری قبول نیست



بین الملل ۳

تناهاتو یک روان پریش خون آشام است

صنعت و تجارت ۴

مشکل مسکن مردم در حال رفع شدن است

آذربایجان شرقی ۵

ظرفیت بی بدیل ژئوپارک جهانی ارس

کودک ۶

آیا کنکور باز هم تغییر می کند؟

استانها ۷

توریسم چای، رویکرد نوین برای احیای باغ های چای

ورزش ۸

بررسی سناریوهای قهرمانی پرسپولیس و استقلال؛

دوئل آخر



چراغ انتخابات ریاست جمهوری روشن شد

یادداشت

حاشیه های انتخاباتی

نسیبیه پیرایش

در حالی که ثبت نام کاندیداهای ریاست جمهوری از دهم خرداد ماه آغاز شده و کاندیدها به مدت پنج روز (تا ۱۴ خرداد) فرصت دارند تا با حضور در ستاد انتخابات کشور در این انتخابات ثبت نام کنند. اما پیش از این نام برخی چهره ها به عنوان کاندیدهای احتمالی مطرح شده و شاهد شکل گیری برخی حرکات پیرامون آنها هستیم. یکی از این اشخاص حسن روحانی است. هر چند در ابتدا برخی حدس و گمانها او را یکی از افراد مطرح برای حضور مجدد در ریاست جمهوری می کردند اما سید محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری حسن روحانی حضور احتمالی او در انتخابات ریاست جمهوری را قریباً تکذیب کرد. او گفت: کاندیدهای مورد نظر حزب اعتدال و توسعه، علی لاریجانی و اسحاق جهانگیری اند. اما این تکذیب باعث نشد که عده ای مطابق عهد مهورد او را مورد حمله قرار ندهند. از جمله حمله رحیم پورازغدی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی که گفت: «ما رئیس جمهوری داشتیم که آرزو داشت به سازمان ملل برود و به طور اتفاقی در راهروی دستگیری رئیس جمهور آمریکا را ببیند و به هم چشمک بزند و دست بدهند، اول اسنش هم روحانی بود.» یا علیرضا پهلویان که گفت: «در تاریخ از این سیاستمدار (حسن روحانی) هیچ نامی باقی نخواهد ماند چون به دروغ گفت رئیس قصد دارد در پیاده روها میان زنان مردان دیوار بکشد».

اما از جمله نامهای پرحاشیه این روزهای عالم سیاست محمود احمدی نژاد است. در فیلمی که کمال تلگرامی دولت بهار منتشر کرده است، محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور دوره های نهم و دهم در دیدار با جمعی از مردم استان مرکزی درباره حضور در انتخابات ریاست جمهوری گفته: «در هر شرایط و موقعیتی اگر کاری از من برای کشور بر بیاید قطعاً کترانه و مضایقه نخواهم کرد، احمدی نژاد گفت: «به عنوان قفله ای از اقلیت زلال و بی کران ملت ایران، باید خیلی با دقت و ملاحظه و بررسی همه جانبه برای ورود به انتخابات ریاست جمهوری تصمیم بگیرم».

در این باره عصر ایران نوشت: «محمود احمدی نژاد با رسیدن به ریاست جمهوری در سال ۸۴، زلزله ای در سپهر سیاسی ایران به راه انداخت که هنوز مردم در حال پرداخت هزینه های تصمیم رئیس جمهور وقت هستند یا همان رفته است که ساکت امروز در مورد اسرائیل، در آن سالها با مواضع خود در مورد اسرائیل و طرح ملجری هولولکت، چه مشکلاتی را برای ایران برچورد آورد به جرات می توان گفت، اسرائیل با مواضع احمدی نژاد، جان تازه ای گرفت و پروژه مظلوم نسلی خود را آغاز کرد. احمدی نژاد است که او در دولت نهم، عزیز بود و برخی در نماز جمعه مدعی بودند که باید مواضع او در سازمان ملل و نامه های به رئیس جمهور آمریکا در کتابهای درسی راه پیدا کند. رفته رفته، احمدی نژاد به چشم افتاد و به جریان مناسب به او «نمرانی» گفته شد و بعد از آن هم به مذاقوت ترین سیاستمداران ایرانی اجازه حضور مجدد در انتخابات ریاست جمهوری داده نشد. خاطره ای را می توانیم به یاد آوریم که در شیرین نیست. به راستی می توان گفت که احمدی نژاد ایران را از ریل اخلاقی و توسعه خارج کرد، اما شاید یکی از عجیب ترین واکنشها به شایعه حضور در انتخابات سخنان محمد مخبر بود. مخبر که پس از سلطه درگذشت رئیس جمهور، کتیل ریاست جمهوری است، در پاسخ به خبرنگارانی که از او درباره حضور در انتخابات پرسیدند، در کمال تعجب گفت: «ما که داریم حمله می کنیم! عبارتی عجیب و بدور از آداب سیاسی که توسط یک دولت مرد در حضور اصحاب رسیده بیان شده است و سبب گردیده بسیاری از آن تغییر به عدم علاقه او به حضور در انتخابات ریاست جمهوری کنند. در این باره محمد نوری در رویداد ۲۴ نوشت: «به حیات سیاسی آقای مخبر نگاه کنید بخش عده حیات سیاسی او در دستگاه بوروکراسی گذشته است هیچ سابقه یا مقامی از او سراغ نداریم که ولسته به رای مردم باشد. هیچ سابقه ای از حضور در نهادهای سیاسی و حزبی وجود ندارد، به جز دوره ای عضویت در یک گروه چریکی انقلابی آقای مخبر یک بوروکرات است که با شرایط ویژه پلکان قدرت را طی کرده است طبیعی است که او به همین «حمله» راضی باشد و حضور در رقابت های انتخاباتی پیشروی برایش ارزش نداشته باشد. ادامه در همین صفحه

نامه رهبر انقلاب به دانشجویان با وجدان حامی مردم فلسطین در دانشگاه های آمریکا:

تاریخ در حال ورق خوردن است



رهبر معظم انقلاب اسلامی در نامه ای خطاب به دانشجویان با وجدان حامی مردم فلسطین در دانشگاه های آمریکا، ضمن ابراز همدلی و همدردی با اعتراضات ضد صهیونیستی این دانشجویان، آنان را بخشی از جبهه مقاومت دانستند و با اشاره به تغییر وضعیت و سرنگ شدن منظمه حساس غرب آسیا، بر ورق خوردن تاریخ جهان تأکید کردند. متن نامه حضرت آیت الله خلیفه رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم این نغمه را به جوانانی میزنم که وجدان بیدارشان آنها را به دفاع از کودکان و زنان مظلوم غزه برانگیخته است. جوانان عزیز دانشجویان در ایالات متحده آمریکا، این پیام همدلی و همدردی را در دل خود نگه دارید. در حال ورق خوردن است. شما اکنون بخشی از جبهه مقاومت را تشکیل داده اید. در زیر فشار بی رحمانه دولتی که آشکارا از رژیم غصب و بی رحم صهیونیست دفاع میکند - مبارزه را شرافتمندانه آغاز کرده اید. جبهه بزرگ مقاومت در نقطه ای دور، با همین ادراک و احساسات امروز شما، سالها است مبارزه میکند هدف این مبارزه، توقف ظلم آشکاری است که یک شبکه تروریست و بی رحم به نام «صهیونیست ها»، از سالها پیش بر ملت فلسطین وارد ساخته و پس از تصرف کشورشان، آنها را زیر سخت ترین فشارها و شکنجه ها گذاشته است. نسل کشی امروز رژیم آبروتانید صهیونیست، ادامه رفتار شدت طلبانه در ده سال گذشته است. فلسطین یک سرزمین مستقل است با ملتی متشکل از مسلمانان و مسیحی و یهودی، و با سابقه تاریخی طولانی. سرمایه داران شکست خورده صهیونیستی پس از جنگ جهانی، با کمک دولت انگلیس، چند هزار تروریست را بتدریج وارد این سرزمین کردند، به شهرها و روستاهای آن هجوم بردند، ده ها هزار نفر را کشتند یا به کشورهای همسایه راندند، خانه ها و بازارها و مزرعه ها را از دست آنان بیرون کشیدند. و در سرزمین غصب شده فلسطین، دولتی به نام اسرائیل تشکیل دادند. بزرگترین حامی این رژیم غصب، پس از نخستین کشک های لگیکسی، دولت ایالات متحده آمریکا است که پشتیبانی های سیاسی و

پیشگامی اصلاح طلبان و مستقلان در کاندیداتوری

نخستین روز ثبت نام کاندیداهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در حالی از صبح پنجشنبه - ۱۰ خرداد - آغاز شده که چهره های اصلاح طلب و مستقل پیشگام نامنویسی برای حضور در انتخابات برده اند. از ساعت ۸ صبح با دستور احمد وحیدی وزیر کشور، فرایند پنج روزه نامنویسی از دوازدهم انتخابات ریاست جمهوری در ستاد انتخابات کشور آغاز شد. وزیر کشور در جمع خبرنگاران این انتخابات نیز همچون انتخابات مجلس در کمال امنیت و سلامت و رقابت خوب و مشارکت گسترده همه مردم انجام خواهد شد. اظهار کرد: فرایند انتخابات به مدت ۵ روز برای ثبت نام، ۷ روز برای بررسی صلاحیتها و ۱۴ روز برای تبلیغات داوطلبان تداوم خواهد داشت و هنگام نیز خود را برای مشارکت گسترده در ۸ تیر آماده کنند. به گزارشات ستاد انتخابات در ستاد انتخابات کاندیدهای ریاست جمهوری و در شرایطی که هنوز کاندیدهای شناخته شده ای در ستاد انتخابات کشور حاضر نشده بود، محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات خبر داد: در ساعات اولیه، ۳۰ نفر داوطلب برای نامزدی ریاست جمهوری به ستاد مراجعه کردند که بعد از بررسی مدارک شرایط لازم را برای ثبت نام پیدا کرده اند. او افزود: «در حالی که در گذشته نامزدی در ستاد انتخابات کاندیدها دیگر هم دانشگاه ها و مردم به پا خاسته اند. همراهی و پشتیبانی استادان دانشگاه از شناخته شده های حاد های مهم و اثر گذار است. این می تواند در قبال شدت عمل پلیسی دولت و فشارهایی که بر شما وارد میکنند، تا اندازه ای آرایش بخش باشد. من نیز با شما جوانان احساس همدردی میکنم و ایستادگی شما را ارج مینهم. درس قرآن به ما مسلمانان و به همه مردم جهان، ایستادگی در راه حق است. فلسطین کما امیرت! (۱) و درس قرآن درباره ارتباطات بشری این است: نه ستم کنید و نه زیر بار ستم بروید: لا تظلمون و لا تظلمون (۲) جبهه مقاومت با فراگیری و عمل به این دستورها و صندها نظرات آن به پیش می رود و به پیروزی خواهد رسید، یادان الله. توصیه میکنم با قرآن آشنا شوید».

فائقتر و باید منظر قرار دهد. در وهله نخست، میبایست به کاندیدهای حداقلی که حمایت تولید می کنند، قناعت کرده و از ظرفیت های موجود زمینه های کشمکش مردم رنظر خود را فراهم سازند. پارامتر دیگری که باید منظر قرار گیرد، حل این تناقض نما و پارادوکسی است که در رفتار اجتماعی اصلاح طلبان و بدنه آنها در جامعه مشاهده می شود. بخش زیادی از جامعه اصلاح طلب پرش می کنند که بین انتخابات مجلس دوازدهم و ریاست جمهوری چهاردهم چه تفاوت منماداری ایجاد شده که اصلاح طلبان از ایده تعزیم به مشارکت فعال رسیده اند؟ در نهایت ابیدواریم که از صندوق نام کسی بیرون بیاید که با علائیت و منطقت کشور و اداره کند. کسی که همه جناحها و حاکمیت از او حمایت کنند